b) Lajos királynak 1375 november 30-án kelt leve-
léből kiegészíthetjük a nemzetség Felső-örsi ágának 
genealógiáját2 II. Miske egy leányával, sajnos a 
neve kimaradt az oklevélből, aki Kőkuti Turul 
felesége volt: «. . .domina avia sua, consors videlicet 
Turul de Keukwth, filia scilicet quondam Mysske de 
Wrs a domina filia quondam Corrardi dicti de Owar 
progenita. . .»3 

4-.) Szálúk. 

1254-ben a veszprémi kaptalan előtt « Gregorius 
filius Gregorii de Zlouk totam portionem in villa 
Bala» eladta «Gregorio filio Ensil et Batur filio Izra-
elis de villa Bala» 10 márkáért rokonai, Samson, 
Apsolon, Symeon, Scotmar és János beleegyezésével.4 

Az oklevél nem említi ugyan, hogy ezek a Szalók 
nemzetség tagjai, de, mint Karácsonyi (III. 1. 47.) 
írja, a Kaba-ág egyik tagja «az előttünk ismeretlen 
Bala faluban lakott», amelyről szól a fenti oklevél is, 
s így nem lehetetlen, hogy ennek a nemzetségnek 
tagjai voltak. 

sJ y dk. 
A következő oklevél a Ják (Tyák) nemzetség tör-

ténetéhez szolgáltat új adatokat. Minthogy magán-
tulajdonban van, — főtiszt. Németh Ráfael úr, a zala-
vári apátság levéltárának őre, volt szíves rendelkezé-
semre bocsátani — teljes szövegében adom. 

Nos capitulum ecclesie Castriferrei memorie com-
mendamus significantes tenore presentium quibus 
expedit universis, quod Sándor filius Gregorii de gé-
néré Tyak ad nostram personalem veniendo presen-
tiam confessus extitit ministerio vive vocis eo modo, 
ut ipse pro debito suo, scilicet decem marcarum 
denariorum promptorum latorum Wyennensium, mar-
cam quamlibet cum decem pensis computando, a Nico-
lao filio Demetrii, jobagione Nicolai filii Iwan simi-
ter de genere Tyak in possessione eorundem Wyfalu 
nunc residenti et domina Clara vocata, sororis (sic) 
domine uxoris dicti Sandur, consorte predicti Nicolai, 
filia Johannis de Chalad per ipsum mutuo receptarum 
et per eosdem sibi datarum, dimidiam curiam in 
eadem possessione Wyfalu, ab oriente a curia Mar-

1 Veszprémi káptalan házi levéltára, Gyulakeszi 4. 
2 Karácsonyi : Magy. Nemz. III . 1. 18. 1. 
3 Veszprémi káptalan házi levéltára, Pa thvására 12. 
4 M- N. Múzeum levéltára. Törzsanyag. 

tini filii Tyak in tertia linea habitam et aliam medie-
tatem sessionalem in possessione sua Sandurfalua 
vocata ex opposito curie eiusdem Sadour ab aquil-
lone (sic) sitam cum omnibus utilitatibus et pertinentiis 
ad easdem spectantibus et fenilia duorum falkastro-
rum in locis Keurus et iuxta lacum Beugech dictum 
sita eisdem Nicoiao et domine prescripte, consorti 
eiusdem, pignori obligasset tamdiu possidendas, tenen-
das et conservandas, quousque per predictum Sandur 
aut per hos, quorum redemptioni magis congruunt, 
in predicta sumpma pecunie, quantitate et qualitate, 
omni estimatione exlusa, redimi poterunt a Nicolao 
filio Demetrii et domine consorte sua prenotatis. Pré-
sentes vero dum primum nobis reportate fuerint in 
privilégium redigi faciemus. Datum feria quarta post 
octavas festi Epiphaniarum Domini anno eiusdem 
M°CCCmo quinquagesimo quarto. (1354 jan. 15.) (Hár-
tyán, hátán pecsét nyomai.) Hohib yózsef.